
               
              

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS   
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133 – e-mail – lic@jatei.ms.gov.br 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2018 

 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 
CARTA CONVITE Nº. 010/2018. 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade Carta Convite nº. 
010/2018, Processo Administrativo nº. 040/2018, que teve por objeto receber 
propostas para a prestação de serviços de locação de estrutura de palco, som, 
iluminação, tendas e camarim para a 14ª Festa do Milho (que será realizada nos 
dias 25, 26 e 27 de Maio de 2018) e 41ª Festa da Fogueira (dias 29 e 30 de 
Junho e 01 de Julho) desta municipalidade, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
ficando ADJUDICADO em favor da empresa: DAB SONORIZAÇÃO EIRELI - ME, 
com sede na Rua Dom João VI, 935, Villa São Francisco, na cidade de Dourados-
MS, CNPJ 23.992.262/0001-85, os Lotes 01 Festa do Milho R$: 19.399,00 
(dezenove mil trezentos e noventa e nove reais) e Lote 02 Festa da Fogueira R$ 
49.315,00 (quarenta e nove mil trezentos e quinze reais), sagrando-se vencedora 
do certame. 
 

 
Jateí/MS, 18 de Maio de 2018. 

 
 
 

Cícero Jurandi de Araújo 
Presidente CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               
              

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS   
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133 – e-mail – lic@jatei.ms.gov.br 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE 010/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, 
  
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 18/05/2018, às 
07h30min na modalidade Carta Convite nº. 010/2018, Processo Administrativo nº. 
040/2018, que teve por objetivo receber propostas  para prestação de serviços de 
locação de estrutura de palco, som, iluminação, tendas e camarim para a 14ª 
Festa do Milho (que será realizada nos dias 25, 26 e 27 de Maio de 2018) e 41ª 
Festa da Fogueira (dias 29 e 30 de Junho e 01 de Julho) desta municipalidade, 
demais documentos e especificações da presente Carta Convite, conforme Ata de 
Julgamento; em favor da empresa : DAB SONORIZAÇÃO EIRELI - ME, com 
sede na Rua  Dom João VI, 935,Villa São Francisco, na cidade de Dourados-MS, 
CNPJ 23.992.262/0001-85, os Lotes 01 Festa do Milho R$: 19.399,00 (dezenove 
mil trezentos e noventa e nove reais) e Lote 02 Festa da Fogueira R$ 49.315,00 ( 
quarenta e nove mil trezentos e quinze reais), sagrando-se vencedora do 
certame. 
 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza 
os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 21 de maio de 2018. 
 
 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
 


